
 

 
  

商 号 等：  Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号 

加入協会：  一般社団法人投資信託協会  

一般社団法人日本投資顧問業協会 

 

2025 年 2 月 
 
投資家の皆様へ 

 
Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社 

 

 

「Ｔ＆Ｄダブルブル・ベア・シリーズ９（マネープールファンド９）」の 

信託報酬率の見直しのお知らせ 
 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、「Ｔ＆Ｄダブルブル・ベア・シリーズ９（マネープールファンド９）」（以下、ファンドといいます。）につきまして、
2025年1月24日に日本銀行が政策金利の引き上げを決定し、コールレートが0.4％以上に上昇したことに伴い、
信託報酬率の見直しが行われることになりましたのでお知らせいたします。 

 
2025 年 2 月 1 日より、ファンドの信託報酬率は 0.3％となります。 
 
また、交付目論見書「ファンドの費用」（投資者が信託財産で間接的に負担する費用）の記載に基づき、コール

レートの水準により、ファンドの信託報酬率については今後も変動する可能性がございますので、ご留意いただき
ますようお願いいたします。なお、実際に適用された信託報酬等につきましては、交付運用報告書「一口当たりの
費用明細」をご参照ください。 

 
今後ともご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

【ファンドの費用(交付目論見書より抜粋)】 

      


